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LIETUVOS SPORTINĖS ŽŪKLĖS FEDERACIJOS 

ETIKOS IR DRAUSMĖS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2023-08-14 

Vilnius 

 

 

 2023 metų rugpjūčio 14 dieną, 20 valandą Lietuvos sportinės ţūklės federacijos Etikos ir drausmės komisija 

(toliau Komisija) vykdė posėdį nuotoliniu būdu.  Posėdyje dalyvavo keturi iš penkių Komisijos narių: Alvydas 

Ţibas, Mantas Staškus, Tomas Būdas, Valdas Bakanas.  

Komisija sudaryta remiantis VšĮ „Lietuvos antidopingo agentūra“ paklausimu (2023-08-04 Nr. S-95) sprendė 

klausimus susijusius su ţūklės varţybomis Zelvos eţere, kurios vyko 2023.07.27-30 d. (toliau Varţybos) 

Varţybas organizavo Vilniaus karpininkų klubas (toliau VKK) 

Komisija paţymi, kad minėtos Varţybos nėra aukšto meistriškumo sporto varţybos ir nesusijusios su Lietuvos 

sportinės  ţūklės federacijos (toliau Federacija) nariu Lietuvos karpininkų asociacija (toliau LKA). Varţybų 

organizatorius VKK nėra nei Federacijos nei LKA narys. Nei Federacija, nei LKA nėra atsakingi uţ tokių, kaip 

paminėtos varţybos tvarką. Šios varţybos nėra vertinamos, kaip aukšto meistriškumo sporto varybos, kadangi 

nėra įtrauktos į Federacijos varţybų kalendorių: https://www.sportinezukle.lt/2023-metu-lietuvos-cempionato-

kalendorius-visu-disciplinu/ 

Kadangi Varţybų organizatoriai VKK nariai Mantas Tauras ir Donatas Monkevičius yra Federacijos aukšto 

meistriškumo sportininkai, o Donatas Monkevičius dar yra ir Federacijos C kategorijos teisėjas, todėl Federacija 

nagrinėja įvykusią situaciją. 

Komisija remiasi Federacijos įstatais ir šiais dokumentais: https://www.sportinezukle.lt/teisine-informacija/ 

Prieš posėdį Komisija išsiuntė klausimus raštu Varţybų dalyviui Laurynui Kapočiui (viešo skundo autoriui) ir 

Varţybų organizatoriams Mantui Taurui ir Donatui Monkevičiui. Po atsakymų Komisija konstatavo: 

1. Nepilnai įvykdyti Varţybų apdovanojimai dėl Lauryno Kapočiaus kaltės, nes kaip Zelvos eţero 

nuomininkas jis priţadėjo Varţybų organizatoriams prizus visiems varţybų dalyviams - nemokamą 

ţvejybą Zelvos eţere. Laurynas Kapočius paţado neįvykdė. 

2. Nenustatyta jokių nesąţiningumo faktų Varţybose. 
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3. Nebuvo manipuliuojama Varţybų rezultatais, nes prieš startą buvo įvardinta, kad komandos, kurios 

nesusimokėjusios startinio mokesčio skaitosi kviestinės komandos ir į prizinį fondą nepretenduoja. 

Komanda uţėmusi pirmą vietą nepretendavo į prizinį fondą, nes jie nesumokėjo startinio mokesčio. Tarp 

kviestinių komandų buvo VKK pirmoji komanda, kuri galutinėje įskaitoje uţėmė 7 vietą. Kita VKK 

komanda susimokėjusi startinį mokestį ir pretendavusi į prizinį fondą uţėmė 16 vietą. Jokių įrodymų dėl 

manipuliavimu Varţybų rezultatu nebuvo pateikta.  

4. Varţybų organizatoriai laikėsi visų Varţybų taisyklių, kurios buvo paskelbtos viešai.  

5. Komisija vienbalsiai prabalsavo neskirti jokių nubaudų Varţybų organizatoriams Mantui Taurui ir 

Donatui Monkevičiui. 

6. Varţybos organizuojamos buvo ţvejybos mėgėjams, o ne sportinės ţūklės sportininkams, kadangi nėra 

įtrauktos į Federacijos varţybų kalendorių: https://www.sportinezukle.lt/2023-metu-lietuvos-

cempionato-kalendorius-visu-disciplinu/ 

7. Komisija kartu su Federacija paruoš aukšto meistriškumo sportininkams ir teisėjams rekomendacijas, 

kaip reikia organizuoti Mėgėjų ţvejybos varţybas ir kur ir kaip galima pranešti apie galimą 

manipuliavimą sporto varţybomis ir galimą dopingo (WADA neleidţiamų medţiagų) naudojimą. 

 

 

 Lietuvos sportinės ţūklės federacijos prezidentas – Tomas Būdas. 
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